Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноармейская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2022                              п. Красноармейский                        №303

Об утверждении календарного учебного

графика на 2022- 2023 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273, «Областным Законом об образовании в

Ростовской области» от 14.11.2013 года № 26-ЗС, во исполнение федеральных

государственных образовательных стандартов, с целью обеспечения

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования на территории Орловского района, а также создания условия для

организованного начала 2022-2023 учебного года, в соответствии с Уставом

школы, рекомендациями УО Орловского района по составлению календарного

учебного графика, решения педагогического совета от 31 августа 2022 года

протокол №2

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в ООП МБОУ Красноармейской СОШ в 3 разделе

«Организационный раздел» п. «Календарный учебный график на 2022-2023

учебный год» (Приложение №1).

2. Логачёвой С.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

Иващенко С.Г., заместителю директора по воспитательной работе:

2.1. ознакомить с календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год

участников образовательной деятельности;

2.2. разместить для ознакомления участников образовательных отношений

календарный учебный график на 2022-2023 учебный год на информационном

стенде школы и официальном сайте школы.

3. Работникам школы осуществлять планирование и контроль организации

образовательной деятельности в соответствии с календарным учебным графиком

на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Л.В. Гришина

                                          Ознакомлены                       С.В. Логачёва

                                                                                           С.Г. Иващенко

Приложение №1 к приказу от 31.08.2022 №303

Календарный учебный график НОО

на 2022-2023 учебный год

МБОУ Красноармейской СОШ

Календарный учебный график является документом, регламентирующим

организацию образовательного процесса. Нормативную базу Календарного учебного

графика образовательного учреждения составляют:

1) Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

2) Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

3) Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28

января 2021 года №2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания».

Календарные периоды учебного года: Продолжительность учебной недели для всех

классов - 5 дней.

Класс 1 класс 2-4 классы

Дата начала учебного года 01.09.2022 01.09.2022

Дата окончания учебного года 24.05.2023 26.05.202

Периоды образовательной деятельности:

Учебный период Дата Продолжительность
Начало

учебной

четверти

Окончание

учебной

четверти

Количество учебных

недель + учебных дней

Всего

учебных

дней

1 четверть  01.09.2022 28.10.2022 8 недель + 2 дня 42

2 четверть  07.11.2022 28.12.2022 7 недель + 3 дня 38

3 четверть 1 кл 10.01.2023 10.02.2023 8 недель + 1 день 41

20.02.2023 17.03.2023

2-4 классы 10.01.2023 17.03.2023  9 недель + 1 день 46

4 четверть 1 кл 27.03.2023 24.05.2023 8 недель  40

2-4 классы 27.03.2023 26.05.2023 8 недель + 2 дня 42

Итого

в 2022-2023 уч.г.

1 класс 32 недели + 1 день 161

2-4 классы 33 недели + 3 дня 168

Сроки и продолжительность каникул:

Промежуток Дата начала Дата окончания Продолжительность

каникул

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 дней

Зимние каникулы 29.12.2022 10.01.2023 12 дней

Весенние каникулы

             1 кл

18.03.2022 26.03.2023 10 дней

11.02.2023 26.02.2023 9 дней

Нерабочие

праздничные дни

4 ноября – День народного единства;

31 декабря, 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8, 9 января – Новогодние каникулы;

7 января – Рождество Христово;

23 февраля – День защитника Отечества;

8 марта – Международный женский день;

1 мая – Праздник Весны и Труда;

9 мая – День Победы.

Переносы  С 1 января 2023 (вс) – на 24 февраля 2023; с 7 января (сб) – на 8

мая 2023 года.

Календарный учебный график ООО

на 2022-2023 учебный год

МБОУ Красноармейской СОШ

Класс 5 -8 класс 9 классы

Дата начала учебного года 01.09.2022 01.09.2022

Дата окончания учебного года 31.05.2023 24.05.2023*

Периоды образовательной деятельности:

Учебный период Дата Продолжительность
Начало

учебной

четверти

Окончание

учебной

четверти

Количество учебных

недель + учебных дней

Всего

учебных

дней

1 четверть  01.09.2022 28.10.2022 8 недель + 2 дня 42

2 четверть  07.11.2022 28.12.2022 7 недель + 3 дня 38

3 четверть 5 - 9 кл 10.01.2023 17.03.2023  9 недель + 1 день 46

4 четверть 5 - 8 кл 27.03.2023 31.05.2023 9 недель 45

9 классы 27.03.2023 24.05.2023 8 недель 40

Итого

в 2022-2023 уч.г.

5-8 классы 34 недели + 1 день  171

9 классы 33 недели + 1 день 166

Сроки и продолжительность каникул:

Промежуток Дата начала Дата окончания Продолжительность

каникул

Осенние

каникулы

29.10.2022 06.11.2022 9 дней

Зимние каникулы 29.12.2022 10.01.2023 12 дней

Весенние

каникулы

18.03.2022 26.03.2023 10 дней

Нерабочие

праздничные дни

4 ноября – День народного единства;

31 декабря, 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8, 9 января – Новогодние

каникулы;

7 января – Рождество Христово;

23 февраля – День защитника Отечества;

8 марта – Международный женский день;

1 мая – Праздник Весны и Труда;

9 мая – День Победы.

Переносы  С 1 января 2023 (вс) – на 24 февраля 2023; с 7 января (сб)

– на 8 мая 2023 года.

Календарный учебный график СОО

на 2022-2023 учебный год

МБОУ Красноармейской СОШ

Класс 10 класс 11 классы

Дата начала учебного года 01.09.2022 01.09.2022

Дата окончания учебного года 31.05.2023 24.05.2023*

Периоды образовательной деятельности:

Учебный период Дата Продолжительность
Начало

учебной

четверти

Окончание

учебной

четверти

Количество учебных

недель + учебных дней

Всего

учебных

дней

1 четверть  01.09.2022 28.10.2022 8 недель + 2 дня 42

2 четверть  07.11.2022 28.12.2022 7 недель + 3 дня 38

3 четверть 10-11 кл 10.01.2023 17.03.2023  9 недель + 1 день 46

4 четверть 10 кл 27.03.2023 31.05.2023 9 недель 45

11 кл 27.03.2023 24.05.2023 8 недель 40

Итого

в 2022-2023 уч.г.

10 классы 34 недели + 1 день  171

11 классы 33 недели + 1 день 166

Сроки и продолжительность каникул:

Промежуток Дата начала Дата окончания Продолжительность

каникул

Осенние

каникулы

29.10.2022 06.11.2022 9 дней

Зимние каникулы 29.12.2022 10.01.2023 12 дней

Весенние

каникулы

18.03.2022 26.03.2023 10 дней

Нерабочие

праздничные дни

4 ноября – День народного единства;

31 декабря, 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8, 9 января – Новогодние

каникулы;

7 января – Рождество Христово;

23 февраля – День защитника Отечества;

8 марта – Международный женский день;

1 мая – Праздник Весны и Труда;

9 мая – День Победы.

Переносы  С 1 января 2023 (вс) – на 24 февраля 2023; с 7 января (сб)

– на 8 мая 2023 года.

Календарь учителя на 2022 – 2023 учебный год

Сентябрь 2022
 Октябрь 2022

 Ноябрь 2022
 Декабрь 2022

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

   1 2 3 4      1 2
31

окт.
1 2 3 4 5 6    1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30   24 25 26 27 28 29 30 28 29 30     26 27 28 29 30 31

Январь 2023
 Февраль 2023

 Март 2023
 Апрель 2023

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

      1
30

янв.
31

янв.
1 2 3 4 5      1 2 3 4 5      1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28      27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30

Май 2022

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 4 – красный день календаря

Пн

Вт

Ср

Чт

1 кл 2-4 кл. 5-8, 10
кл

9, 11
кл

1 2 3 4 5 6 7 10 – переносы 31 32 33 33

8 9 10 11 12 13 14 30.10-07.11.2021 – каникулярные дни 33 34 35 35

15 16 17 18 19 20 21 14.02-20.02.2022 – дополнительные каникулы для 1 кл. 33 34 35 34

22 23 24 25 26 27 28 ОСЕННИЕ 29.10.2022 – 06.11.2022
32 34 35 32

29 30 31     ЗИМНИЕ 29.12.2022 – 09.01.2023 Пт

Всего
уч.

дней

32 34 33 32

       ВЕСЕННИЕ 18.03.2023 – 26.03.2023
161 168 171 166